



Referat af Bestyrelsesmøde d. 11/1-2024

Nysted Bevaringsforening

Dato: 11/1 2024 kl 19
Mødet afholdt Adelgade 98A

Mødedeltagere:
Mads (MB), Flemming (FH), Leif (LJ), Karsten (KS) og Poul (PJ) referent
Afbud: Kirstine (KK).

Dagsorden:	Referat:
1. Opfølgning på referat fra bestyrelsesmøde d. 16/11-23	<ul style="list-style-type: none">- Ingen bemærkninger
2. Generalforsamling 2024	<ul style="list-style-type: none">- Generalforsamlingen afholdes onsdag d. 13/3-24 kl 19.- Grundet reparation af Sejlklubben efter højvande anvender vi Byrådssalen i Gl Rådhus (PJ sørger for booking)- På valg til bestyrelsen er Leif og Poul (begge villige til genvalg)- På valg som suppleant er Kirstine (afklares)- På valg som bilagssuppleant er Anne Svendsen (afklares)- Det blev aftalt, at vi vil forsøge at få et udefrakommende indlæg efter generalforsamlingen – enten 1) Søren Vadstrup, 2) Center for Bygningsbevaring i Rådved, eller 3) Leif Plith fra Museum LF (PJ kontakter).- Invitation udsendes af MB sammen med kontingent, PJ sender oplæg til invitation, når sted og evt indlæg er på plads.
3. Bønnelyckes Pakhus	<ul style="list-style-type: none">- Pakhuset har været udlånt til Nysted Julemarked d. 18-19/11. Stor tilfredshed med muligheden for at komme indendørs (specielt under søndagens regnvejr). Der havde været lidt problemer med spots monteres ved væggene – vores holdning er, at kun det faste lys i midten af rummene vedligeholdes af os – resten er løst installeret (via stikkontakt) og brugernes ansvar.- Planerne fra Art Barns Lolland kommer langsomt videre, men afventer pt fondsansøgninger og de 2 kommuner.- Maling af vinduer – maler Jette gør det gerne i 2024. MB holder kontakten.- Der er sket opdatering / præcisering af tinglysning af fredningen på pakhuset. Ingen praktisk betydning for os.- Den seneste store storm har løsnet én tagsten på sydsiden af taget (2 rækker fra rygningen). Stenen ligger forrest på tagen lige nedenfor bullet

<p>4. Arrangementer / tiltag vedr NBF</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Oplæg til program for studietur til Sydfyn d. 26-27/4-24, blev gennemgået. Størstedelen af turen bliver i Faaborg, hvor der er indgået aftale med den lokale bevaringsforening. Emner som gadebelægning, belysning, central indsamling af affald og lokalplaner på agendaen. - Mads har opdateret budget 2024 til at afspejle turen – ca kr 13.000 - Projektet med ny gadebelægning i Strandstræde blev næsten færdigt før jul. Der afventer endelig "jævning" med pladevibrator, samt opsætning af de valgte 3 forskellige lamper. I forbindelse med arbejdet, er der også lavet separering af regn- og spildevand i strædet. Guldborgsund Kommune vil formentlig lave en officiel indvielse, med repræsentant for byrådet / teknisk udvalg. - skrider fremad – de fleste er positivt stemt, nogle få ytrer utilfredshed på bl FB. Poul tager biller og har lavet "positive" indlæg på FB. - Omlægning af Hjemmeside – Kirstine regner med at det i jan/feb måned, hvor hendes juleræs er overstået. - De nye rustfri el-skabe er fremover standard. Dog vil den blålige plast front blive udskiftet til en grøn front på de 18 skabe, der hidtil er installeret. - Problemet med de mange affaldsbeholdere på gaden foran små byhuse er nu blevet kortlagt i samarbejde mellem Refa og GBK. Hvordan fælles løsninger kan etableres vides pt ikke – måske vores besøg i Faaborg kan medvirke til en god løsning med fælles nedgravede beholdere. -
<p>5. Økonomi</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Mads fremlagde foreningens økonomi, der er god. - Der er i alt 46 betalende medlemmer. Alle ikke-betalende er strøget fra medlemsliste samt fra "Land og By bladet" - Meds har lavet opdateret budget 2024, som sendes til revisor.
<p>6. Eventuelt</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Dialog om kondemnerede huse, generel vedligehold m.m.
<p>7. Næste møde</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Onsdag d. 13/3-24 kl 19 (generalforsamling)